平成30年6月25日
加盟団体長 殿／役員 各位／個人会員 各位

茨城岳連 事務局長

山田 正巳

  （公印省略）

事 務 連 絡

標記について、下記のとおり連絡いたします。関係者への周知方お願いいたします。

１． 文書の送付・行事案内など

* 印は案内のみ。詳細を知りたい方は問合せ先または発信元のホームページで確認願います。

△印は該当役員のみ送付。〇印は加盟団体のみ送付。

２． 終了行事報告
・4月14日 SCスマイル東海ハイキング （場所） 福島県 鹿狼山 （参加者） １４名 スタッフ３名 岳連派遣講師 １名
・４月21日 スーパーアドバイザー指導者講習会 （会場） 鉾田市 （講師） 2名
・4月24日 国体二次予選会 （参加者） 1名 （岳連役員） 4名
・5月12日 SCスマイル東海ハイキング （場所） 神奈県 大野山ハイキング
（参加者）16名 スタッフ 3名 岳連派遣講師 1名

・5月27日 岩登り講習会・指導員研修会 （会場） 御岩山 （講習会受講者） 13名 （岳連研修・講師） 9名
・6月3日 身近な水環境の全国一斉調査 （場所） 久慈川・那珂川 （岳連参加者） 3名
・6月9日 茨城県山岳連盟常任理事会 （会場） ふれあいセンターよこぼり （出席者） 10名
 （議題） 1．関東ブロック大会について 2．「山の日」制定記念事業について 3．「御岩山」岩登り利用の問題点

4.その他
・6月2～3日 ワールドカップボルダリング （会場）東京都八王子 （成績）女子：１位 野口 啓代
・6月2～3日大学生選手権兼福井国体リハーサル大会 （会場）福井県池田町 （岳連視察員） 3名
・6月23日 SCスマイル東海ハイキング (場所)群馬県 赤城山
（参加者）15名 スタッフ 3名 岳連派遣講師 1名

・6月23～24日国際委員総会兼第57回海外登山技術研究会 （会場）栃木県青年会館 （岳連参加者）1名

＊追記 登山月報No,５９１（今月号）の氷雪技術研修会、主任検定員養成講習会、上級指導員養成講習会報告（P４）に
「受講生感想」として茨城県 堀 香奈さん（ひまわり山の会所属）が載っております。

発信元 タイトル・内容 実施期日 開催場所

申込み先

問合せ先
申込み期限

 JMSCA(日山協) 登山月報第591号  －     － － －

* JMSCA(日山協)
みんな集まれ！ジュニア登山教室

in立山2018 8/19～8/22
富山県立山町「国

立立山青少年自

然の家」

（公社）」日本山岳・スポ

ーツクライミング協会事

務局

6/15～7/20

*
・日本スポーツ振興

センター
平成３０年度山岳遭難救助研修会 10/15～

10/19

国立登山研修所

富山県中新川郡

立山町

日本スポーツ振興セ

ンター
７/9～8/8